

En kamrats ord

Kamporganisation

1906

Innehåll

En kamrats ord.	3
-------------------------	---

Detta flygblad spreds över en natt i juli 1906 till försvarsanläggningar runt om i Sverige i 200 000 exemplar, där texten uppmanade soldater att rikta sina vapen mot befälhavare.

En kamrats ord.

Vän och kamrat!

Jag hoppas att dessa ord jag nu riktar till dig, må blifva uppfattade på allvar, att du må komma till verklig eftertanke, och på djupt allvar begrunda den ställning du intar i slaktarkläderna. Kom ihåg! när du går i fabriken, på verkstaden, ute på åkerfältet arbetar hårdt, hur svetten pressades ur din kropp, hvilken belöning erhöll för detta, nätt och jämt så att du nödortfigt kunde lefva fast att du till det allra yttersta ansträngde dig. Tänk dig, på samma sätt som du där fick plågas, plågas tusentals män och kvinnor bland arma kamrater (arbetarna). Hvarför skola de pinas på detta sätt? Jo, därför att kapitalisterna, dessa blodsugare och hejdukar, skola frampressa så mycket arbete som möjligt, och på så sätt stjäla arbetarnes arbetskraft för att själft lefva i lyx och välmåga.

Hvarför, frågar du dig, tillåtas dessa gräsliga grymheter i samhället? Jo därför att dessa stortjufvars lejde handtlångare, som koka ihop landets s. k. lagar sammansätta dem så, att det anses rätt att stjäla under vissa former, men då skall man stjäla i stort och under de förhållande som dessa lagar bestäma. Råkar man till att taga på ett annat sätt än dessa lagar föreskrifva eller mindre saker, till ex. att stilla sin hunger med, ja då blir man kastad i fängelse, och blir ansedd som en förbrytare och en samhällsfarlig människa. Tänk dig! du min broder och kamrat, när du ikläder dig knekttröjan, ikläder dud ig att med lif och blod försvara denna bödlarnas och stortjufvarnas samhällsordning till att undertrycka denna kamrat, dig själf, din egen familj, din fader och moder och dina syskon. Hvilken dag som hälst kan du bli utkommenderad att med det mordvärktyg, som du blir tilldelad, nedslakta och sönderstycka människor, som du aldrig har haft något ondt emot, kanske du i det vilda raseri som du under sådana förhållanden befunne dig i, skulle se din hustru med ditt eget barn på armen störta till marken med genomborrad bröst, orsakat af ditt mordredskap, som du med ursinnighet själf fört. Tänk dig min vän, hvilket elände du understödjer, blott för att dessa tyranner och öfverklassodågor fritt skola plundra folket och fylla sina kassakistor, och arma kamrater lefva i nöd och elände, därför en maning, kasta slaktardräkten af dig! Neka att utföra en befallning, som detta guldsmidade pack kommenderar dig till!

Uppmana dina kamrater, som befinner sig i samma ställning som du själf, att göra detsamma. KOM ihåg att vi ha' makten i våra händer, om du och dina kamrater tvinga edra s. k. befälhavare att lyda er. Vilja de icke godvilligt, begagna då edra vapen och det skall visa sig, att vi ha makten, lyden icke, utan stån som själfständiga människor, kommen sedan och slutet er till oss vi skola mottaga er med öppna armar, vi skola hjälpa er om ni känna er svaga, ni skola få råd och upplysningar, vi skola stå er till tjänst med allt.

Naturen bjuder oss allt hvad vi behöfva, hvarför skall då samhället se ut som ett slagfält, hvarest arma människor i hundra tusental skola kräla sig fram i bitter hunger och nöd, medan andra i sina gemak skola frossa med sitt tjufgods. Därför kamrater, en allvarlig och uppriktig vädjan, icke en konstlad sådan, utan af kärlek till dig och till hela mänskligheten: hjälp oss göra slut på hela mänsklighetens lidande. Hjälp oss att störta mänsklighetens lidande. Hjälp oss att störta mänsklighetens förbannelse **militarismen**. Låt oss taga detta stortjufvarnas vapen och tillintetgöra detsamma. Och följ denna min broderliga maning, låt den icke klinga ohörd! Kom öfverens med dina kamrater att lämna kasärnen, och slut dig till den stora brödrakretsen som under stormflod fram genom folken och samlar alla till gemensam kamp **mot tjufsamhällets** ruttna institution **militarismen**.

Till kamp för rätt och sanning i hela mänsklighetens namn.

Kamporganisation

Det Anarkistiska Biblioteket



Kamporganisation
En kamrats ord
1906

Arbetets söner

sv.anarchistlibraries.net